Cartaf air Wumutijmsf ft tense Coenobta tit 
fptsropatu Bunelmenst speetantes. 

NUM. I. 

[Flores Hist. per. Math. Westm. in anno 703.] 

Anno gratiae Dcciij. sanctus Benedictus abbas An- 
glicus, post vitam laudabilem, glorioso fine in domino 
quievit. Hie vir Dei de stirpe nobili gentis Anglorum 
progenitus est, et in adolescentia militiae rudimentis ad- 
dictus. Denique cum esset minister Oswii regis, et pos¬ 
sessionem non modicam, ipso donante percepisset, ca- 
duca mundi omnia pro Christo spernens, Romam adiit, 
ut ibidem ecclesiastica informatus disciplina militiam 
assumeret spiritualem, qua sibi prodesset et aliis, utilis- 
que minister m dominicse posset cultura vine® reperiri. 
Inde verb rediens apud Lirinensem insulam, se mona- 
chorum ccetui conjunxit, tonsuram accepit, ubi per bien¬ 
nium regulariter institutus, ad limina sanctorum aposto- 
lorum Petri et Pauli iterum repedavit. Quo tempore, 
cum papa Vitalianus Theodorum Cantuariae archiepisc. 
in Britanniam destinavit, ipse simul adveniens, multas 
secum reliquias sanctorum reportavit. Qui postea regi 
Northanhumbrorum Egfrido conjunctus, confestim rex 
ei terram lx. familiarum, ad construendum apostolorum 

* He was afterwards prior of Durham from 1446 to 1456. Whart. 
Angl. Sacr. tom. i. p. 789. 

b Hutchinson, Hist. Dur. vol. ii. p. 475, note, from Reg. 3 Eccl. 
Dunelm. 

c Compare Tann. Not. Mon. 
d Ibid. 

principi Petro monasterium, contulit, ad ostium Wirae 
fluminis, anno gratiae Dclxxiiij. indictione secunda. Sed 
et aliud monasterium, ad honorem doctoris gentium Pauli 
in Girwi non longe ab altero fabricatur, et a rege prae- 
fato, praediis lx. familiarum acceptis, multipliciter illud 
ditare curavit. Haec autem monasteria religiosis im- 
plens monachis, Ceolfridum in uno, Easterwinum in 
altero praepositos ordinavit. Hoc ideo fecit, ut tam in 
ejus absentia, quam in presentia, regularis semper custo- 
dia servaretur. Huic denique famulo Dei Benedicto 
Beda venerabilis, et doctor Anglorum, traditur nutrien- 
dus, sub quo etiam ad ordinem sacerdotis legitur fuisse 
promotus. Quinquies Romam petisse asseritur, qui sem¬ 
per rediens divinorum locupletatus commodorum, sub- 
jectos instituere opere pariter et exemplo curavit. Tan¬ 
dem post vitam laudabilem, victor viciorum Benedictus, 
confessor Christi piissimus, carnis infirmitate . victus, 
pridie idus Ianuarii spiritum reddidit creatori. Succes- 
sit ei in onere et honore vir sanctus, et ejusdem discipu- 
lus, Ceolfridus, sub quo Beda Christi famulus, ad univer¬ 
salis utilitatem ecclesiae, de scripturis sanctis, laborem 
inchoatum laudabiliter adimplevit. 

e Hutchinson, ut supr. vol. ii. p. 506. 
r Ibid. pp. 475, 476. 
s Num. I. 
h 4to. Lond. 1787, No. xli. of Bibl. Top. Brit. p'. 14, where is an 

outline engraving of Jarrow church. 
1 It is engraved in the Antiquarian Repertory. 
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[Lelandi Collectan. vol. ii. p. 301.] 

Ecfridi regis anno quarto, constructum est quoddam 
nobile monasterium in Wiremuth. 

Sed et aliud est coenobium constructum in loco qui 
dicitur at Gyrum. 

Ceolfridus. 

[Ibid. p. 303.") 

Jubente pariter et juvante Benedicto, monasterium 
S. Pauli fundavit, perfecit, rexit, ac deinde utrique mo- 
nasterio viginti et octo annis solerti regimine praefuit. 

Gyrwi, quarto a Novo-castro milliario. 

[Lelandi Collectan. vol. iii. p. 39.] 

Famosum hoc monasterium cujus Beda alumnus 
erat, semel atque iterum a Danis intrantibus Tinam, ita 
depopulatum fuit, ut locis aliquot vestigia tantum antiqui 
operis et structure appareant. Monachi qui jam tan¬ 
tum tres ccenobiolum inhabitant, monstrant Bedae orato- 
rium et areolam in cujus medio pro gemma ostentant 
fragmentulum serpentini aut viridis marmoris. 

Inscriptio ibidem reperta in quadrato saxo majusculis literis 
Romanis sculpta. 

[Ibid.] 

Dedicatio basilicse S. Pauli viiij. calendas Maij, an. 
xv. Ecfridi regis, Ceolfridi abbatis, ejusdemque M. ec- 
clesie, Deo autore, conditoris, anno iiij. 

NUM. II. 

Epistola Sergii Papce ad Ceolfridum Abbatem Monasterii, 
B. B. Petri et Pauli (quod est ad Wirimutham et Gyr- 
vum) de Beda Romam transmittendoA circ. an. 700. 

[Wilk. Concil. tom. i. p. 63, ex MS. clar. Usseriiin Spelm. apud rever. 
Episc. Assaven.] 

Sergius episcopus servus sevorum Dei, Ceolfrido 
religioso abbati presbyteroque salutem. Quibus verbis 
ac modis clementiam Dei nostri ac inenarrabilem provi- 
dentiam possumus effari, et dignas gratiarum actiones 
pro immensis ejus circa nos beneficiis persolvere ? Qui 
in tenebris et umbra mortis positos ad lumen suae scien- 
tiae perducit, errantes etiam in viam veritatis convertit, 
incipientes perficit rectum propositum gerere, atque circa 
commissorum solicitudinem tribuit amoris dilectionem ; 
ut tarn ille, qui in eis est, quamque etiam ipse, qui pro 
eis excolitur, pi as sedulitatis consonantiam reddant, et ne 
iterum (quod absit) in labe saeculi devolvantur, custodit. 
Ut expedire saluti nostrae praescivit, miseratus dispensat; 
et quos nimirum in saeculo, ut subsisterent,, condidit, ad 
vitam eos aeternam possidendam invitat. Hac de re, re- 
ligiosissime fili, Domini atque Salvatoris nostri Jesu 
Christi doctrinam, qua beatos apostolos suos ad saeculi 
contemptum instituit puro corde assequere, inquientis: 
“ Si quis diligit patrem aut matrem, fratres vel sorores, 
plus quam me, non est me dignus.”b Et iterum: “ Si 
quis dereliquerit patrem aut matrem, fratres aut sorores, 

a “ Quod Beda Romae fuerit, solide non affirmo, sed eum illuc in- 
vitatum baud dubih pronuncio ; quod haec epistola clarum faciet, simul 
et quanti pendent eum Romana curia, ut eum tantopere desideraret,” 
ait Guil. Malmesburiensis lib. i. de Gestis Regum, cap. iii. E monas- 
terio suo minime migrasse docet Turgotus in Dunelmensi suo chronico, 
ita de illo scribens. “ In extremo quidem mundi angulo vivens latuit, 
sed post mortem per universas mundi partes omnibus in libris suis vivens 
innotuit. In quibus terrarum regionumque diversarum situs, naturas, 
qualitates subtiliter, ac si cunctaipse peragrasset, plerumque describit; 
cum ab infantia in monasterio nutritus, totam ibidem usque evocationis 
sum diem vitam transegerit.” Quod et ex ipsius Bedse verbis illis con- 
firmat in ecclesiastic® suae Historiae epilogo. lt Cum essem annorum 
septem, cura propinquorum datus sum educandus reverentissimo abbati 
Benedicto, ac deinde Ceolfrido ; cunctumque ex eo tempus vitae in ejus- 
dem monasterii habitatione peragens, omnem meditandis scripturis ope- 
ram dedi.” Unde etiam postremo pontificatus sui anno (qui Christi701 
fuit) istam a Sergio scriptam fuisse epistolam, et mortis proxime subse- 

propter nomen meum, centuplum accipiet, et ceetera us¬ 
que possidebit.”c Possessura itaque vitam aeternam non 
diffidat religio tua obedientiam, quam per nostram ex- 
hortationem assumpsit, et in sanctis evangeliis dicit: 
“ Qui vos audit, me audit :”d per quam proculdubio et 
confidentiam magnam habemus, earn esse usque in finem 
servaturam. In-hoc etenim Dominus noster Jesus Chris- 
tus conlaudatur, ubi Christianitatis concordia fratrum 
comprobatur, et tides illibata monstratur; et dum glori- 
ficatur ac benedicitur Deus per fidelium suorum studia, 
hsec facientem, sicut scriptum est, consequatur. Dicit 
enim : “ Benedictus homo per quem Deus benedicitur.” 

Benedictionis interea gratiam, quam nobis per prse- 
sentem portitorem tua misit devota religio, libenti ac hi- 
lari animo, sicuti ab ea directa est, nos suscepisse cog¬ 
nosce; et pro ejus nimirum conscientiee puritate Domi¬ 
nion ejusque apostolos deprecamur, ut per cujus praedi- 
cationem ad lumen veritatis accessimus, tribuat pro parvis 
magna et coelestis regni perpetua beneficia condonari 
concedat. Opportunis ergo ac dignis amplectendse so- 
licitudinis turn petitionibus arctissima devotione faventes, 
hortamur Deo dilectam bonitatis turn religiositatem, ut 
quia exortis quibusdam ecclesiasticarum causarum capi- 
tulis, non sine examinatione longius innotescendis, opus 
nobis sunt ad conferendum artis literatura imbuti; sicut 
decet devotum auxiliatorem sanctae matris universalis 
ecclesiae, obedientem devotionem huic nostrse exhortati- 
oni non desistas accommodare: sed absque aliqua im- 
moratione religiosum famulum Dei Bedam venerabilis 
monasterii tui [presbyterum] ad veneranda limina apo- 
stolorum principum dominorum meorum Petri et Pauli, 
amatorum tuorum ac protectorum, ad nostrae mediocri- 
tatis conspectum non moreris dirigere. Quem favente 
Domino, tuisque sanctis precibus non diffidas prospere 
ad te redire; peracta praemissorum capitulorum cum 
auxilio Dei desiderata solennitate. Erit [enim] ut con- 
fidimus et cunctis tibi creditis profuturum, quicquid ec¬ 
clesiae generali devoto sancto collegio claruerit prae- 
stantissime impertitum.6